
                  KZ NSZZ „S”  U M                      
  
 
 
 
 
 

                                w dniach  27 maj - 05 czerwiec  2010 
 
 
 

                                                            K  R  Y  M   
 
                            Wycieczka  10 dniowa – koszt 1820,00zł. i ok. 60 euro/osobę 
 
               Członkowie NSZZ „S” UM  1570,00 zł. /zniŜka o 250,00 zł./ i ok. 60 euro/osobę 
                                
                                      W ramach ceny gwarantowane jest: 
        - transport autokarem 
                                       - wyŜywienie i noclegi w hotelach **/***( pokoje 2-osobowe z łazienką) 
                                       - opiekę pilota 
                                       - usługi przewodników: Odessa i Bakczysaraj 
                                       - ubezpieczenie NNW, KL ,BP 
  
                                   Dokumenty :   paszport waŜny min. 3 miesiące, 

              

           INFORMACJA: Rektorat UM   Al.Racławickie1 
               pok.021-sekret.KZ NSZZ „S”  tel. 528-88-65                  
 
Zapisy w pokoju 021-niski parter od dn. 12.04 -30.04 2010 
 
- przy zapisie wpłata co najmniej 1000,00 zł. od osoby 
- II rata wpłata do dn. 29. 04 2010r. 
 
Uwaga: Nie dotrzymanie wyŜej wymienionych wymogów grozi skreśleniem z listy . 
 
Ilość miejsc ograniczona  (40),decyduje kolejność zapisu razem z wpłatą 
 
WYJAZD : 27.05.2010 godz. 2.00 - Rektorat UM Al. Racławickie 1 
PRZYJAZD:  05.06.2010   
                                                                                                                 
 
                                                                                                                                                              
 
 
 
                                                                                                                                                                OPRACOWAŁ: Andrzej Kasprzak 



                              PROGRAM 
         
           Krym – wycieczka objazdowa - 10 dni 
Ramowy program wycieczki: 
DZIEŃ 1: Wyjazd z Lublina o godz.: 2.00. Przejazd przez – Lwów – Tarnopol - Chmielnicki - Winnicę – 
Humań do Ulianowki: zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 
DZIEŃ 2: Śniadanie. Przejazd do ODESSY: zwiedzanie z przewodnikiem; m.in.: Primorski /Nadmorski/ 
Bulwar - łączy miasto z morzem (budowa zakończona w 1844 r.)., Stara Giełda – z lat 1829 -39, pomnik 
Puszkina z 1888 r., Schody Odeskie - później – Potiomkinowskie – z 1847 r., pomnik Richelieu z 1828 r., 
Pałac Woroncowa z 1829 r., gmach Teatru Opery i Baletu z 1887 r., budynek kompleksu handlowego w 
PasaŜu Odeskim z 1899 r. Krótki wolny czas. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, Ew. 
spacer wieczorny w centrum oraz po Arkadii. Powrót do hotelu, nocleg. 
DZIEŃ 3: Śniadanie. Przejazd przez Mikołajów – Chersoń – Armiańsk - Symferopol do Ałuszty. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja. Wieczorny spacer po Ałuszcie. Nocleg. 
DZIEŃ 4: Śniadanie. Przejazd do Ałupki ; zwiedzanie: pałac-muzeum hrabiego Michaiła Woroncowa 
zbudowany w latach 1830 - 1837, zróŜnicowany stylowo; kaŜda część przypomina inną epokę w 
architekturze angielskiej: od stylu feudalnego zamku z obronnym zębatym murem do stylu 
elŜbietańskiego, 
neogotyk łączy się z elementami orientalnymi / ok.150 komnat oraz ogród zimowy / oraz przylegający 
park - 40-hektarowy, w którym znajduje się ok. 200 egzotycznych gatunków roślin pochodzących z 
róŜnych 
stron świata. Następnie przejazd w pobliŜe kolejki linowej, wjazd na górę Aj-Petri – szczyt górski: 1234 
m. 
n. p. m., z przepięknym widokiem na Jałtę i morze – gdzie moŜliwa jest degustacja potraw kuchni 
tatarskiej 
oraz wina. Po drodze zwiedzanie Jaskółczego Gniazda ; w 1912 r. na miejscu willi Rachmanowej baron 
Steingel zbudował miniaturę średniowiecznego zamku rycerskiego. Na koniec przejazd do Jałty: ew. 
zwiedzanie ormiańskiej cerkwi „ Surb Ripsime ”, spacer słynn ą promenad ą jałtańską; od kościoła 
katolickiego do stojącego jeszcze pomnika Lenina, wolny czas na ew. odwiedzenie licznych restauracji i 
kawiarni lub przejazd do Masandry: degustacja markowych win. Powrót do Ałuszty . Obiadokolacja, 
nocleg. 
DZIEŃ 5: Śniadanie. Po śniadaniu wyjazd do Sewastopola: zwiedzanie miasta; port morski, Pomnik 
Zatopionych Okrętów z 1905 r. Następnie przejazd do Chersonezu Taurydzkiego: w staroŜytności 
kolonia 
grecka załoŜona w VI w. p.n.e.; zwiedzanie: baptysterium - miejsce przyjęcia chrztu przez Wielkiego 
Księcia kijowskiego Włodzimierza w 988 r. - zabytek po opieką UNESCO – jeden z najwspanialszych na 
Ukrainie, staroŜytne wykopaliska; rozkład dawnych ulic z Akropolem i agorą, ruiny teatru z III-II w.p.n.e. – 
jedynego antycznego teatru znajdującego się na Ukrainie oraz klasztoru i soboru św. Włodzimierza z XIX 
w. W drodze powrotnej przejazd do Liwadii ; zwiedzanie Białego Pałacu, pałacu carskiego wzniesionego 
w latach 1910-11 na miejscu rezydencji naleŜącej w latach 1834-1860 do Leona Potockiego, a następnie 
przebudowanej w latach 60. XIX w. w stylu renesansu z elementami sztuki bizantyjskiej, arabskiej i 
neogotyku, w którym podczas konferencji jałtańskiej między 4 a 11 lutym 1945 r. gościli Stalin, Churchill i 
Roosevelt. Na II piętrze, ekspozycja „Romanowie w Liwadii”, wokół pałacu 60-hektarowy park. Powrót do 
Ałuszty . Obiadokolacja, nocleg. 
DZIEŃ 6: Śniadanie. Po śniadaniu wyjazd do Bakczysaraju : zwiedzanie: kompleks pałacowy chanów 
krymskich z XVI w. zbudowany w latach 1533 - 1551; odbudowany po poŜarze w I poł. XVIII w.: Wielki 
Meczet Chan - DŜami, cmentarz chanów, Poselskie Wrota, sala Dywanu, dziedziniec fontann / Złota 
Fontanna oraz Fontanna Łez, która stała się natchnieniem A. Mickiewicza – opisał ją w swoim sonecie „ 
Bakczysaraj”/, altana letnia, mały pałacowy meczet, harem oraz sale reprezentacyjne. Jest to jedna z 
największych atrakcji półwyspu. Czufut -Kale – skalne miasto; powstałe między VI-XII w., w czasach 
chanatu miasto stało się twierdzą tatarską, a XV w. pełniło funkcję stolicy Krymskiego Chanatu, w XVI w. 
siedziba - głownie - Karaimów aŜ do XX w. / wówczas otrzymało nazwę Czufut-Kale, czyli „śydowska 
Twierdza” w wyniku pokrewieństwa religii karaimów z judaizmem. O niezwykłych przeŜyciach 
dostarczanych przez to miejsce pisał kiedyś Adam Mickiewicz- „ Droga nad przepaścią w Czufut-Kale ”.  
 
 



Na ten niezwykły kompleks zabytków składają się: mauzoleum córki chana Tochtamysza z 1437 r., ruiny 
meczetu z połowy XIV w., dwa karaimskie domy modlitwy – kenesy; z XIV i XVIII w. oraz dom 
karaimskiego 
uczonego z XVII w., pozostałości po murach obronnych; małe południowe wrota, studnia, ruiny łaźni, 
pozostałości domów karaimskich, cmentarz karaimski oraz kompleks pieczar Czausz-Kobasy. Przed 
skalnym 
miastem znajduje się prawosławny Uspienski monastyr wykuty w skale w VIII/IX w., istniał nawet za 
czasów tureckich, a w XV w. stał się centrum prawosławia na półwyspie. Całość oglądamy biorąc udział 
w 
pieszej 3 - godzinnej wycieczce. Na koniec ew. degustacja potraw tatarskich i karaimskich – krótki 
odpoczynek. Przejazd do Symferopola: ew. krótkie zwiedzanie centrum miasta: deptak z ulicami 
Puszkina, 
Marksa, na którym znajdują się ozdobne latarnie i najlepsze sklepy, prospekt Kirowa z placem Lenina. 
Krótki wolny czas. Następnie przejazd do Ałuszty. Obiadokolacja, nocleg. 
DZIEŃ 7: Śniadanie . Przejazd do Sudaku: stromą, krętą i niezwykle malowniczą nadmorską drogą: 
zwiedzanie słynnej twierdzy genue ńskiej (1371-1469) – jest to poza Genuą najlepiej zachowany 
zabytek 
czasów średniowiecznej Republiki Genueńskiej. Następnie wyjazd do połoŜonej niedaleko Sudaku 
miejscowości Nowy Świat: nazywany nadmorskim amfiteatrem skalnym, gdzie morze „wcina” się w głąb 
lądu trzema zatokami: Zielon ą, Siną i Bł ękitn ą. Spacer wokoło cypla, na którym znajduje się rezerwat 
botaniczny: / m.in. reliktowa sosna Stankiewicza oraz liczne endemity / z Grotą hr. Golicyna / dawniej 
składowano tu produkowane szampany i wina /.Dla chętnych dalsza wędrówka; po drodze jaskinia 
łącząca dwie zatoki oraz słynna carska plaŜa tzw. „Carski Pla Ŝ”. Wypoczynek na plaŜy. MoŜliwość 
zrobienia zakupów markowych szampanów oraz win w przyfabrycznym sklepie oraz degustacja 
„lepioszek”, a takŜe innych miejscowych specjałów, ew. oglądanie Muzeum Winiarstwa / zakład 
produkujący wina musujące załoŜył w 1878 r. ksiąŜę Lew Golicyn /. Powrót do Ałuszty . Obiadokolacja, 
nocleg. 
DZIEŃ 8: Śniadanie. Wyjazd do Starego Krymu: – Eski Krym (Kyrym – „ rów „ nazwa od systemu fos i 
murów obronnych z XIII w.); zwiedzanie: najstarszy Meczet chana Uzbeka pochodz ący z 1314 r. oraz 
ruiny 
średniowiecznej medresy / muzułmańskiej szkoły duchownej z 1332 r./. Przejazd do Koktabiel : 
atrakcyjny 
rejs statkiem wzdłuŜ wybrzeŜa nad tzw. „Złote Wrota” . Odpoczynek na plaŜy. Powrót do Ałuszty . 
Obiadokolacja, nocleg. 
DZIEŃ 9: Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd przez Symferopol - Armiańsk – Chersoń – Mikołajów – 
Pierwomajsk do Uljanowki. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 
DZIEŃ 10: Śniadanie. Przejazd przez Humań – Winnicę – Chmielnicki – Tarnopol - Lwów – Tomaszów 
Lubelski: zako ńczenie wycieczki. 
TERMIN: 27.05. – 05.06.2010. CENA: 1820, - zł /os. /przy . 40 os./ 
W RAMACH CENY GWARANTUJEMY: 
• Transport autokarem: (klimatyzacja, uchylne siedzenia, barek, wc); 
• 9 noclegów: 2 noclegi w Ulianowce, 1 nocleg w Odessie, 6 noclegów w Ałuszcie, – (hotele / motel / 
sanatorium **/*** - pokoje 2 - osobowe z łazienką); 
• WyŜywienie: 9 śniadań, 9 obiadokolacji; 
• Ubezpieczenie KL, NNW i BP; 
• Opieka pilota-przewodnika na całej trasie. 
• Przewodnicy: Odessa i Bakczysaraj. 
UWAGA! 
• Bilety wstępu dodatkowo płatne: ok. 60, - EUR / os. 
* MoŜliwość zorganizowania wieczorku tatarskiego: dodatkowo płatne 15,-EUR/os. 

 
 


